
Spisová značka: 

Provozní řád školní jídelny Mateřské školy 
Příspěvková organizace Mateřská škola Babylon 135, 344 01  Domažlice, IČ: 70994242 

 
Vyplývá z: 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin 

- zákona § 28 školského zákona 

- zákona § 30 školského zákona 

- vyhlášky ministerstva školství č.272/2021 o školním stravování.  

- vyhlášek ministerstva zdravotnictví č.137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných a č. 410/2005 Sb., o 

hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 

 

Rozsah poskytovaných služeb je rozpracován v systému HACCP mateřské školy. 

  

Příprava stravy se řídí výživovými normami stanovenými pro školní stravování. Pestrost a vyváženost stravy 

tzv. plnění spotřebního koše a dodržování hygienických předpisů jsou předmětem kontroly České školní 

inspekce a Hygienické stanice. 

 

 

Organizace provozu: 

Stravování Školní jídelna Mateřské školy Babylon zajišťuje stravování dětí a zaměstnanců Mateřské školy 

Babylon. Provoz školní jídelny 7:30 hod. -  13:00 hod. 

 

Bankovní spojení: běžný účet: 115-2307040217/0100   

Informace a dotazy ke stravování na e-mail: ms.babylon@seznam.cz, tel:379 793 508, mobil: 725 944 142   
 

Jídelna připravuje pro děti během dne 3 druhy jídel, které jsou časově rozvrženy takto: 

• přesnídávka: 9:00 - 9:30 hod.. 

• oběd: 11:30 -12:00 hod. 

• svačina: 14:00 – 14:30 hod. 
Během dne je dodržován pitný režim. 
 

Věkové kategorie odpovídají vyhlášce stanovující výživové normy a finanční limity na nákup potravin, z 

kterých vychází propočet ceny stravného. Do věkových skupin jsou žáci zařazováni na dobu školního roku, 

ve kterém dosahují věku podle bodů 1 až 4, dle školského zákona č. 272/2021 Sb. Školní rok začíná 1. září a 

končí 31. srpna následujícího kalendářního roku. 
 

 

Denní částka stravného je rozvržena pro jednotlivé kategorie takto: 
Děti ve věku 3-6 let 

• přesnídávka 10 Kč 

• oběd 25 Kč 

• svačina 10 Kč 
• nápoj 5 Kč 

celkem 50 Kč 
 

Děti ve věku 7 a více let 

• přesnídávka 10 Kč 

• oběd 27 Kč 

• svačina 10 Kč 
• nápoj 5 Kč 

celkem 52 Kč 
 

Finanční limit na nákup potravin a cenové rozdíly mezi jednotlivými věkovými kategoriemi i mezi 

jednotlivými druhy jídel jsou dány vyhláškou 272/2021 Sb. 

mailto:ms.babylon@seznam.cz


Spisová značka: 

Práva a povinnosti dětí a zákonných zástupců 

Dodržování pravidel slušného chování, dbání na hygienu, plnění pokynů pedagogických pracovníků, 

odnášení použitého nádobí a příborů na určené místo nebo nevynášení jídla mimo jídelnu a zákaz konzumace  

jídla mimo prostory jídelny. Strávníci a zákonní zástupci mohou kdykoliv podat stížnost či podnět k 

fungování jídelny. 

 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví 

Na bezpečný provoz a ochranu zdraví dohlíží pedagogičtí pracovníci. Čistotu, pořádek a úklid zajišťuje 

dozorující pedagog a uklízečka. Pokud dojde k nečekanému úrazu je přítomen druhý pedagog, aby zajistil 

nenarušený chod denního programu MŠ, a aby bylo o zraněnou osobu dostatečně postaráno. Do prostor 

školy je nepovolaným osobám vstup zakázán. 

 

 

Platba a úhrady stravného 

Přihlášku ke stravování vyplní zákonný zástupce před nástupem dítěte do mateřské školy. Přihláška je platná 

po celou dobu docházky dítěte do MŠ. Zákonný zástupce má povinnost veškeré změny týkající se údajů 

uvedených v přihlášce včas sdělit vedoucí školní jídelny. Podpisem přihlášky ke stravování zákonný 

zástupce potvrzuje, že se seznámil s pokyny pro stravování a provozním řádem školní jídelny. Platbu úhrady 

za stravování dítěte provádí rodič bezhotovostně příkazem k úhradě nebo hotově ředitelce mateřské školy. 

Stravné za uplynulý měsíc je vyžadováno zaplatit do 10. dne následujícího měsíce. Opakované nezaplacení 

stravného v termínu je porušením Školního řádu, které může mít za následek ukončení školní docházky 

dítěte do mateřské školy. 
 

 

Povinnosti a pravomoci pedagogických pracovníků 

Pedagog dohlíží na kázeň žáků, na dodržování hygienických a stravovacích návyků. Dbá na dodržování 

pravidel společenského chování a stolování. Pedagog dohlíží na odběr stravy a bezpečnost prostředí, dbá na 

to, aby žáci udržovali pořádek a čistotu. Poskytuje potřebnou péči při úrazu, poranění či nehodě, uvědomí 

vedení školy a zákonného zástupce, případně zajistí lékařskou pomoc. Pedagog během dne reguluje 

osvětlení, větrání a teplotu vnitřních prostor. 

 

 

Úplata za stravné a školné 
Úplata za předškolní vzdělávání a stravování, jsou pro zákonného zástupce povinné a jsou nedílnou součástí 

rozpočtu mateřské školy. Školné činí 400 Kč měsíčně a je strháváno společně se stravným. Každý strávník je 

rozhodnutím o přijetí do Mateřské školy přihlášen i ke školnímu stravování. V případě, že dítě nepřijde do 

mateřské školy, je nutné jej odhlásit nejpozději do 8:00 hodin. První den neplánované nepřítomnosti 

strávníka v mateřské škole, a to pouze z důvodů zdravotních, si rodič může oběd odebrat, a to v rozmezí 

11:30 - 13:00 hod. ve školní kuchyni. Jídlo se vydává v přesně stanovenou dobu do připraveného, čistého a 

hygienicky nezávadného jídlonosiče, který je připravený od cizích strávníků/ zákonných zástupců. Vydaná 

strava je určena k okamžité spotřebě. Jídelna zodpovídá za hygienickou nezávadnost stravy nejdéle do 15 

minut od jejího vydání do jídlonosiče. Neodhlášená strava propadá. 
 

Odhlašování telefonicky na: tel: 379 793 508, mobil: 725 944 142 
 

Dietní stravování v mateřské škole 

Na základě stanoviska Krajské hygienické stanice mohou rodiče do mateřské školy donášet vlastní pokrmy 

pro děti s dietním omezením – např. bezlepková dieta. Vždy je nutno předem doložit lékařské potvrzení. 
 

Stravování dětí s dietním omezením probíhá následovně: Rodiče donesou do mateřské školy oběd a svačiny 

v označených nádobách, vhodných k ohřevu v mikrovlnné troubě. Jídlo je uloženo ve vyhrazeném chladícím 

zařízení. Kuchařka před podáváním pokrm ohřeje v mikrovlnné troubě, bez jakéhokoliv zásahu do jeho 

technologického postupu. Dítě dostane v mateřské škole ovoce, zeleninu a nápoje. 
Úhrada je v tomto případě stanovena na 25 Kč/ den. 
Platnost a účinnost od 1. 9. 2023 
Nahrazuje předchozí vnitřní školní řád 



Spisová značka: 

 

 

 

 

 

Vypracovala vedoucí školní jídelny:     Schválila ředitelka mateřské školy: 

Marie Bultasová Krakešová, Dis.     Tereza Benczová 

 

 


